

政務活動費収支報告明細書（令和4年度分）＜会派名：公明党＞（単位:円）

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
	令和4年5月27日	政務活動費の交付	11,000円×5名×12月	660,000								660,000	
1	令和4年5月18日 令和4年5月25日	研究研修費	第1回TRC政策研究フォーラム (オンライン開催) ・研究会参加費10,000円 ・振込手数料165円		10,165							10,165	649,835
2	令和4年5月18日	研究研修費	第26回自治体総合フェア2022 ・交通費(往復)		1,780							1,780	648,055
3	令和4年6月7日	図書購入費	「図書館の学校」 定期購読料4,736円 振込手数料440円				5,176					5,176	642,879
4	令和4年6月17日	広聴費	「市民の声を聴く会」動画 作成・編集等 1,500円×5名						7,500			7,500	635,379
5	令和4年6月28日	図書購入費	「議員NAVI」定期購読料 (令和4年4月～令和5年3月)				19,800					19,800	615,579
6	令和4年7月1日	図書購入費	自治体法律顧問シリーズ Q&A議会人の危機管理				5,753					5,753	609,826
7	令和4年8月15日 令和4年9月2日	図書購入費	図書4冊の購入 ①プレゼン資料のデザイン図鑑 1,757円 ②第三次世界大戦はもう始まっている 858円 ③日本社会のしくみ 雇用・教育・福祉の歴史社会学 1,430円 ④22世紀の民主主義 選挙はアルゴリズムになり、政治家はネコになる 990円				5,035					5,035	604,791
8	令和4年8月17日	調査旅費	視察先への手土産代			3,240						3,240	601,551
9	令和4年9月16日	図書購入費	ゼンリン住宅地図1冊				20,900					20,900	580,651

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
10	令和4年 9月19日 令和4年 9月22日 令和4年10月 4日	研究研修費	「第17回全国市議会議長会 研究フォーラムin長野」への参加 ・参加費 9,000円×5名=45,000円 ・交通費(往復) 14,480円×5名 =72,400円 ・宿泊費 9,000円×5名=45,000円 ・振込手数料440円		162,840							162,840	417,811
11	令和4年9月20日	図書購入費	ゼンリン住宅地図 20,590円×3冊				61,770					61,770	356,041
12	令和4年9月28日 令和4年9月30日	調査旅費	・視察先への手土産代 3,240円 ・交通費 1,920円×5名=9,600円			12,840						12,840	343,201
13	令和4年10月23日 令和4年11月 5日 令和4年12月 3日	図書購入費	図書3冊の購入 ①歴史人口学で見た日本 (増補版) 990円 ②新L型経済コロナ後の日 本を立て直す 990円 ③書く力 加藤周一の名文 に学ぶ 1,210円				3,190					3,190	340,011
14	令和4年11月11日	図書購入費	学校という「ハコモノ」が日 本を救う!				1,980					1,980	338,031
15	令和4年11月14日	図書購入費	図書5冊の購入 ①世界インフレの謎 900円 ②応援消費 社会を動かす力 880円 ③闘う図書館 アメリカのラ イブラリアンシップ 1,600円 ④縛られる日本人 人口減少 をもたらす「規範」を打ち破 れるか 900円 ⑤SDGs は地理で学べ 800円 ※上記の金額は税抜き価格				5,588					5,588	332,443

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
16	令和4年12月24日 令和5年 1月18日 令和5年 1月23日	研究研修費	「令和4年度第3回市町村議会議員特別セミナー」への参加 ・研修費+食費+研修生活動費 6,900円×5名=34,500円 ・交通費 (27,940円+700円)×5名 =143,200円 ・振込手数料440円		178,140							178,140	154,303
17	令和4年12月27日	広聴費	「市民の声を聴く会」動画 作成・編集等 1,500円×5名						7,500			7,500	146,803
18	令和5年2月9日	図書購入費	新版 障害児通所支援ハンドブック 児童発達支援 保育所等訪問支援 放課 後等デイサービス				1,980					1,980	144,823
19	令和5年2月21日	図書購入費	図書2冊の購入 ①安倍晋三 回顧録 1,980円 ②ゼロからの『資本論』 1,023円				3,003					3,003	141,820
20	令和5年2月21日	消耗品の購入	会派控室プリンター用トナー カートリッジ 3,802円(=価格-割引 =4,225円-423円)							3,802		3,802	138,018
計				660,000	352,925	16,080	134,175	0	15,000	3,802	521,982	138,018	